

شهادت امدادگر

شهید امدادگر دانش سرای تربیت معلم



علی باقری فرزند غلامحسین در روستای درق از توابع شهرستان جاجرمد دیده به جهان گشود. دوران خردسالی را در محیط مذهبی خانواده سپری کرد. خانواده اش او را برای فراگیری قرآن به مکتب فرستادند. علاوه بر درس خواندن به پدرش در امور مغازه کمک می کرد. وی در اوایل انقلاب در راهپیمایی ها حضور داشت و با فعالان سیاسی محسوب می شد. در آزمون ورودی دانش سرای تربیت معلم پذیرفته شد و مشغول تحصیل شد. با شروع و شدت یافتن جنگ، علی باقری به جبهه اعزام شد. مدت حضور وی در جبهه ۱۳ ماه و ۵ روز بود و با طرف سیخ به عنوان تخریبچی اعزام شد. سرانجام علی باقری در شلمچه به شهادت رسید.

اخبار روز

قرارمهربانی داوطلبان هلال احمر برای اهدای زندگی به نیازمندان

همزمان در سراسر کشور، در روز میلاد امام حسن مجتبی (ع) و در آستانه برگزاری کنگره بین المللی شهدای امدادگر، داوطلبان هلال احمر در قالب پوشش «قرار مهربانی» خون خود را به نیازمندان اهدا کردند. هلال احمر در راستای فعالیت های بشردوستانه و بر محور تفاهم نامه همکاری مشترک با سازمان انتقال خون، در جهت مشارکت اعضای داوطلب در اهدای خون به نیازمندان فرارو ده های خونی، پوششی تحت عنوان «قرار مهربانی» را به صورت ملی طراحی کرد و در ۲۶ اسفندماه با مشارکت جوانان، امدادگران، نجاتگران و داوطلبان هلال احمر به صورت همزمان در پایگاه های انتقال خون سراسر کشور به اجراء آورد.

ارائه آموزش های اولیه به یک ونیم میلیون نفر در آستانه چهارشنبه سوری

معاون آموزش جمعیت هلال احمر از ارائه آموزش های پیشگیرانه به بیش از یک ونیم میلیون نفر در آستانه چهارشنبه سوری خبر داد. طاهر درودی، معاون آموزش جمعیت هلال احمر در خصوص اقدامات پیشگیرانه هلال احمر در آستانه چهارشنبه سوری گفت: «جمعیت هلال احمر با اعزام مربیان خود به ۱۲۰۰ دبستان، ۳ هزار و ۳۷۲ مدرسه متوسطه اول و ۱۸۱۶ متوسطه دوم آموزش های پیشگیرانه به دانش آموزان را در خصوص مراسم چهارشنبه سوری و خطرات آن ارائه داد. علاوه بر این در ۱۸ کانون دانشجویی و ۱۳۹۷ خانه هلال با به کارگیری مجموعاً ۳۷۱۳ مربی، آموزش های اولیه به شهروندان ارائه شد. همچنین با استفاده از فضای رسانه، ۸۹۹ دقیقه آموزش در سیمای استانی و ۲۵۵ دقیقه آموزش در رسانه ملی به تصویر کشیده شد. مجموعاً به یک میلیون و ۵۶۱ هزار نفر آموزش داده شد که محور این آموزش ها، شیوه استفاده از کپسول آتش نشانی، خطرات مواد آتش زا، کمک های اولیه برای رسیدگی به آسیب های احتمالی، ایمنی منزل و اماکن عمومی است. این رویه آموزشی با همکاری ۳۲ دستگاه کلید خورد تا در سال جاری حوادث مربوط به چهارشنبه سوری کاهش یابد. محتوای آموزشی تهیه شده در دستری مجازی نیز عرضه شد که در این عرصه ۲۱۴ هزار نفر از آموزش بهره مند شدند. همچنین ۹۱ هزار نفر آموزش های مربوط به سوختگی و ۷۴ هزار نفر نیز آموزش های مربوط به خانه تکانی ایمن را فرا گرفتند.»

جشنواره تدریس ماهران در ایستگاه پایانی

وحید ایمانی معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر گفت: «جشنواره «تدریس ماهران» که به منظور ارتقای مهارت های آموزشی و استفاده از روش های نوین تدریس در میان مربیان پیش دبستانی و کانون های غنچه های هلال برگزار شد به مرحله پایانی خود نزدیک می شود. این جشنواره با استقبال گسترده ای همراه بود و ۹۰ اثر موفق شدند به مرحله استانی راه پیدا کنند که پس از بررسی دقیق آثار در سطح استان ها، ۱۷۷ اثر برتر توانستند به مرحله کشوری راه یابند. در این رقابت مربیان با استفاده از روش هایی همچون بازی، شعر، داستان و نمایش، مفاهیم امدادی و بشردوستانه را به شیوه ای خلاقانه و جذاب به کودکان آموزش می دهند.»

معاون پیش دبستانی و دانش آموزی جمعیت هلال احمر همچنین افزود: «مرحله کشوری این رقابت به زودی برگزار خواهد شد و از برترین های این جشنواره ضمن معرفی تقدیر به عمل می آید. این مرحله به صورت حضوری برگزار می شود و با هدف ارتقای کیفی، قبل از اجرای نهایی، آموزش هایی به راه یافته گان به این مرحله ارائه خواهد شد. شایان ذکر است گام های اولیه این رویداد به منظور کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری منابع انسانی بر بستر شبکه هلالیتا به آدرس <https://eitaa.com/helaaLahmar> برگزار شد.»

تخصص تعهد و ایثارگری

ویژگی بارز نیروی انسانی در هلال احمر

معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی هلال احمر گفت: «تخصص، تعهد و ایثارگری همراه با انگیزه خدمت صادقانه، در وجود تمامی نیروهای هلال احمری به چشم می آید.»

علیرضا دمیچی، معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی هلال احمر گفت: «تخصص، تعهد و ایثارگری در کنار انگیزه خدمت صادقانه در تمامی صحنه ها، از ویژگی های بارز نیروی انسانی در هلال احمر است.»

وی در ادامه با اشاره به حضور پر رنگ جمعیت هلال احمر در نوروز ۱۴۰۴ در قالب طرح ملی خدمات نوروزی، افزود: «جمعیت هلال احمر در نوروز ۱۴۰۴ با بهره گیری از ظرفیت های عظیم امدادگران متخصص و داوطلبی و نیروهای آموزش دیده در بهاری که تقارن یافته است با بهار قرآن، آماده تر از همیشه به هموطنان ارائه خدمات خواهد کرد. روحیه انسان دوستانه ای که در وجود تمامی پرسنل و داوطلبان هلال احمر وجود دارد، برگرفته از سیره شهدا خصوصاً شهدای امدادگر است. امدادگران و نجاتگران امروز، ادامه دهنده همان مسیر مقدس هستند.»

معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی هلال احمر با اشاره به حمایت های ارزنده و دغدغه های فراوان رئیس جمعیت هلال احمر در خصوص موضوعات مرتبط با رفاه کارکنان، ادامه داد: «سیاست های ریاست جمعیت بر این بوده که بر مبنای مقدرات، موضوعات مرتبط با رفاه کارکنان در شأن و جایگاه نیروهای هلال احمر، فراهم شود.»

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در گفت و گو با خبرنگار «شهروند» مهم ترین فعالیت های سازمان داوطلبان در سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد

بهره مندی ۴ میلیون و ۵۴۰ هزار نفر از خدمات داوطلبان

«سیمای فرآهانی» سال هاست که جمعیت هلال احمر با اصول هفتگانه انسانیت، بی غرضی، بی طرفی، استقلال، خدمات داوطلبانه، جهانشمولی و یگانگی، به صورت بین المللی فعالیت می کند. یکی از مهمترین اصول هفتگانه نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر خدمات داوطلبانه است. در ایران، در سال ۱۳۵۰ شمسی برای انسجام بیشتر و بهتر فعالیت های داوطلبانه، مجمع عمومی سازمان داوطلبان و به دنبال آن شورای عالی سازمان داوطلبان تشکیل شد.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در طول دوران دفاع مقدس تا سال ۱۳۷۸ با تغییراتی در ساختار و ماهیت سازمانی، این حوزه با اسمی «اداره کل امور داوطلبان» و «معاونت خدمات اجتماعی جمعیت هلال احمر» و در سال ۱۳۷۹ این اداره کل و بخش قابل توجه «معاونت خدمات اجتماعی جمعیت هلال احمر» به «سازمان داوطلبان» ارتقا پیدا کرد. این اقدام با هدف احیا و تحقق اصل خدمات داوطلبانه به عنوان «حلقه اتصال بین توانمندان و نیاز نیازمندان» صورت گرفت. فعالیت های داوطلبانه، اعتبار و سرمایه اجتماعی جمعیت هلال احمر را تقویت می کند و سازمان داوطلبان هر ساله بیش از پیش این مسیر را ادامه می دهد. روحیه جهادی و انگیزه خدمت به مردم در سازمان داوطلبان هلال احمر موج می زند و مهم ترین عامل تداوم فعالیت آن است.

۱۷ هزار و ۱۲۰ فعالیت داوطلبی

محمد جواد عزتی رئیس سازمان داوطلبان در گفت و گو با خبرنگار «شهروند» به برخی از این اقدامات اشاره می کند و می گوید: «این سازمان با بیش از ۶ دهه خدمات بشردوستانه به عنوان یکی از سازمان های تابعه و با ۲۴ سال سابقه رسمی و نشاندار با نام سازمان داوطلبان، هم جهت با ارزش های نهضت بین المللی

صلیب سرخ و هلال احمر، اقدامات بشردوستانه متنوع و مختلفی را طی دهه های اخیر انجام داده که به عنوان معرفی قطره ای از اقیانوس، در ادامه به مهمترین خدمات آن در سال جاری اشاره می کنم. در سال ۱۴۰۳، از طریق سیاستگذاری های جدید مثل تدوین «آیین نامه عضویت» و پیش بینی زیرساخت نرم افزاری مانند طراحی و رونمایی از «سامانه هلال من»، تعداد اعضا و داوطلبان موجود سازمان های جوانان و داوطلبان به بیش از ۳ میلیون نفر رسید. سهم سازمان داوطلبان از این آمار برای رده سنی بالای ۲۵ سال یک میلیون و ۲۵ هزار عضو و داوطلب است و ۲۷۰ هزار و ۸۲۳ داوطلب و ۸۹۵ تشکل را در برنامه های مختلف خود در سال جاری مشارکت داده و از توان و ظرفیت آنها در انجام ۱۷ هزار و ۱۲۰ فعالیت داوطلبی و اجرای سایر طرح ها و پروژه های سلامت محور و معیشت محور به میزان یک میلیون و ۵۸۷ هزار نفر - ساعت استفاده کرده است.»

بهره مندی ۹ هزار و ۳۴۰ نفر از خدمات بانک های امانات تجهیزات پزشکی

از ابتکارات سازمان داوطلبان در سال های اخیر بحث راه اندازی «بانک امانات تجهیزات پزشکی» بوده که جواد عزتی در این خصوص نیز می گوید: «همه گیری بیماری کرونا مزید بر علت شد تا سازمان داوطلبان برای توسعه این بانک ها در سراسر کشور تلاش کند. در سال جاری ۹ هزار و ۳۴۰ نفر از خدمات بانک های امانات تجهیزات پزشکی جمعیت هلال احمر در سراسر کشور بهره مند شده اند. یکی دیگر از مهمترین ماموریت های جمعیت هلال احمر ارائه خدمات حمایتی به مددجویان و بیماران نیازمند است. در سال جاری ۱۷۰ میلیارد تومان به مددجویان کمک حمایتی بلاعوض در زمینه دارو و درمان اختصاص داده شده است. تأسیس ۲۵ شعبه استانی مجمع خیرین کشور



به دبیری جمعیت هلال احمر با برگزاری انتخابات، اعزام ۱۰ هزار نفر از فعالان طرح توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات کمتر برخوردار کشور به مراسم پیاده روی اربعین حسینی (ع) در قالب «کاروان رهسپاران عصر ظهور» با همکاری دبیرخانه مرکزی این ستاد و سازمان بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی (ره) و ستاد اجرایی فرمان امام و اجرای طرح ملی نذر خدمت ۰۷، دیگر اقدامات سازمان داوطلبان در یک سال جاری بوده است.

۱۰ هزار و ۱۲۲ میلیارد و ۹۶۰ میلیون ریال کمک های نقدی و غیرنقدی

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در پایان صحبت های خود می گوید: «سازمان داوطلبان همچنین از همراه سال گذشته تا ششم اسفندماه جاری در قالب پوشش جمع آوری کمک های هموطنان به مردم مظلوم غزه، لبنان و یمن، در مجموع بیش از ۶۰۶ میلیارد تومان کمک نقدی ایرانیان را از طریق شماره حساب های خود نزد بانک های عامل جمع آوری کرد. ضمن آنکه ارزش تقریبی کمک های غیر نقدی هموطنان، خیرین و حامیان به جبهه مقاومت و آوارگان لبنانی و مردم مظلوم غزه و یمن بالغ بر ۳۸۰ میلیارد تومان برآورد می شود. ارزش ریالی کمک های نقدی و غیرنقدی داوطلبانه و مردمی به برنامه ها، پروژه ها و طرح ها و نیز فراخوان های مختلف سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در شرایط عادی و در زمان وقوع حوادث در سال جاری رقمی بالغ بر ۱۰ هزار و ۱۲۲ میلیارد و ۹۶۰ میلیون ریال بوده است. سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر مفتخر است که اعلام کند در سال جاری و تا پایان بهمن ماه، ۴ میلیون و ۵۴۰ هزار نفر از خدمات، فعالیت ها، پروژه ها و برنامه های بشردوستانه، عام المنفعه، سلامت و معیشت محور این سازمان بهره مند شده اند.»

**برپایی
۱۳۵۱
کاروان سلامت**

رئیس سازمان داوطلبان در ادامه به یکی دیگر از فعالیت های مهم این سازمان در سالی که گذشت اشاره می کند و ادامه می دهد: «یکی از طرح های سلامت محور سازمان داوطلبان کاروان سلامت است که با هدف خدمت رسانی رایگان و داوطلبانه به اهالی روستاها و مناطق محروم و دورافتاده در زمینه های بهداشتی، درمانی و دارویی برگزار می شود. سازمان داوطلبان در سال جاری و تا پایان بهمن ماه، ۱۳۵۱ کاروان سلامت به مناطق روستایی و کمتر برخوردار اعزام کرده و بیش از ۱۷۸ هزار نفر از خدمات این کاروان ها استفاده کرده اند. یکی دیگر از برنامه های سازمان داوطلبان محیثی نیازمندان و اقشار آسیب پذیر جامعه اجرایی می شود. در سال جاری ۲۸۳ پروژه داوطلبی محرومیت زد اجرا شد و ۲۷۰ هزار نیازمند از خدمات این پروژه ها بهره مند شده اند. همچنین داوطلبان جمعیت هلال احمر از ابتدای فروردین تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۳ و در قالب طرح «حمایت ماندگار»، ۱۰۳ هزار و ۳۷۱ واحد خون اهدا کرده اند. این سازمان با مشارکت نقدی و غیر نقدی مردم، داوطلبان، خیرین و حامیان در سال جاری ۲۵۴ هزار و ۵۰۰ سید غذایی، بهداشتی، معیشتی و نوشت افزار را تأمین کرده و به دست نیازمندان رسانده است.»

دیدار رئیس هلال احمر با کودکی که با دست مصنوعی زندگی جدیدی را آغاز کرده است

رئیس جمعیت هلال احمر با عباس؛ کودک آبادانی که با دست مصنوعی هوشمند در یافتی از توانبخشی هلال احمر زندگی جدیدی را تجربه می کند، دیدار و گفت و گو کرد.

پیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در این جلسه گفت: «خرسند خوشحالیم از این دیدار و خداوند را شاکرم که عباس به آرزوی قلبی اش در مورد داشتن دست، رسید. لیکن عباس در این جلسه و خوشحالی او از انجام کارهای شخصی و کمک به مادر در امورات زندگی، باعث خرسندی قلبی شده است. ظرفیت های توانبخشی هلال احمر طی سال های اخیر، پیشرفت زیادی داشته است. تولید دست و پای مصنوعی هوشمند با بهره مندی از فناوری های نوین از اقداماتی بوده که به خوبی در جمعیت هلال احمر عملیاتی شده است.»

رئیس جمعیت هلال احمر در پایان گفت: «در حوزه تولید دست و پای مصنوعی، با بهره مندی از تخصص شرکت های دانش بنیان، متخصصان هلال احمر و استفاده از نظرات گیرندگان خدمات در این حوزه، توسعه بیشتر را در دستور کار قرار داده ایم.»

ارائه خدمات حمایتی و معیشتی به بیش از ۲۸۶ هزار نیازمند

مجتبی خلدی با اشاره به آغاز طرح نوروزی هلال احمر، از روز ۲۵ اسفند، از رهاسازی ۱۵ نفر از گرفتارشدگان در حوادث جاده ای از ابتدای طرح نوروزی هلال احمر خبر داد.

مجتبی خلدی، سخنگوی جمعیت هلال احمر با اشاره به فعالیت های هلال احمر در ۴۸ ساعت نخست طرح نوروزی جمعیت گفت: «در ۴۸ ساعت گذشته، ۱۲۹ عملیات توسط امدادگران هلال احمر انجام شد که ۷۵ مورد مربوط به حوادث جاده ای بود. ۱۵ فقره رهاسازی و انتقال ۵۶ نفر از مصدومان به مراکز درمانی در این عملیات ها انجام شد. در طرح ملی خدمات بشردوستانه نیز ۴۹۹۵ نفر به پوشش بهرقت (بهبود رفتارهای ترافیکی) پیوستند و ۱۲ هزار و ۴۶۶ نفر از خدمات بشردوستانه بهره مند شدند.» سخنگوی جمعیت هلال احمر با اشاره به ارائه خدمات داوطلبانه حمایتی و معیشتی در مناطق کم برخوردار، گفت: